鳥取県立農業大学校管理規則等の一部を改正する規則をここに公布する。

平成20年３月28日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県規則第48号

鳥取県立農業大学校管理規則等の一部を改正する規則

（鳥取県立農業大学校管理規則の一部改正）

第１条 鳥取県立農業大学校管理規則（昭和59年鳥取県規則第12号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中条の表示に下線が引かれた条（以下この条において「削除条」という。）を削り、同

表の改正後の欄中条の表示に下線が引かれた条（以下この条において「追加条」という。）を加える。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（削除条及び様式の表示を除く。以下この条において「改正部

分」という。）を同表の改正後の欄中下線が引かれた部分（追加条及び様式の表示を除く。）に改める。

次の表の改正前の欄中様式の表示に下線が引かれた様式（以下この条において「移動様式」という。）に対

応する同表の改正後の欄中様式の表示に下線が引かれた様式（以下この条において「移動後様式」という。）

が存在する場合には、当該移動様式を当該移動後様式とし、移動後様式に対応する移動様式が存在しない場合

には、当該移動後様式を加える。

改 正 後 改 正 前

（学生寮への入寮）

第21条 養成課程の学生は、大学校の学生寮に入寮し

なければならない。ただし、特別の理由があって校

長が認めた場合は、この限りでない。

（学生寮への入寮の手続等）

第21条 学生寮への入寮の許可を受けようとする者

は、入寮許可申請書（様式第８号の２）を校長に提

出しなければならない。

２ 校長は、前項の入寮許可申請書の提出があった場

合において、支障がないと認めたときは、入寮を許

可するものとする。

３ 校長は、入寮を許可したとき又は当該許可をしな

いときは、速やかに、申請者にその旨を通知するも

のとする。

４ 前各項に定めるもののほか、学生寮への入寮に関

し必要な事項は、校長が別に定める。

（聴講の手続等） （聴講の手続等）

第21条の２ 聴講の許可を受けようとする者は、所定 第21条の２ 聴講の許可を受けようとする者は、所定

の期日までに、聴講許可申請書（様式第８号の３） の期日までに、聴講許可申請書（様式第８号の２）

を校長に提出しなければならない。 を校長に提出しなければならない。

２ 略 ２ 略

３ 校長は、前項の規定により聴講を許可したとき ３ 校長は、前項の規定により聴講を許可したとき

は、聴講許可書（様式第８号の４）をその者に交付 は、聴講許可書（様式第８号の３）をその者に交付

するものとする。 するものとする。

４ 略 ４ 略

（受講の手続） （受講の手続）

第24条 研修を受けようとする者は、所定の期日まで 第24条 研修を受けようとする者は、所定の期日まで

に受講願書（様式第８号の５）を校長に提出しなけ に受講願書（様式第８号の４）を校長に提出しなけ

ればならない。 ればならない。

２ 略 ２ 略

３ 校長は、前項の規定により受講を許可したとき ３ 校長は、前項の規定により受講を許可したとき

は、受講許可書（様式第８号の６）をその者に交付 は、受講許可書（様式第８号の５）をその者に交付

するものとする。 するものとする。

４ 第２項の規定により受講を許可された者は、所定 ４ 第２項の規定により受講を許可された者は、所定

の期日までに、誓約書（様式第８号の７）を校長に の期日までに、誓約書（様式第８号の６）を校長に

提出しなければならない。 提出しなければならない。

５ 略 ５ 略

（受講料の減免） （受講料の減免）

第26条 略 第26条 略

２ 受講料の減免を受けようとする者は、受講料減免 ２ 受講料の減免を受けようとする者は、受講料減免

申請書（様式第８号の８）を校長に提出しなければ 申請書（様式第８号の７）を校長に提出しなければ

ならない。 ならない。

様式第８号の２（第21条関係）

入寮許可申請書

職 氏 名 様

私は、貴大学校の学生寮に入寮したいので、

申請します。

なお、入寮中は貴大学校の諸規程を遵守する

ことを誓います。

年 月 日

住 所

氏 名 ○印

様式第８号の３（第21条の２関係） 略 様式第８号の２（第21条の２関係） 略

様式第８号の４（第21条の２関係） 略 様式第８号の３（第21条の２関係） 略

様式第８号の５（第24条関係） 略 様式第８号の４（第24条関係） 略

様式第８号の６（第24条関係） 略 様式第８号の５（第24条関係） 略

様式第８号の７（第24条関係） 略 様式第８号の６（第24条関係） 略

様式第８号の８（第26条関係） 略 様式第８号の７（第26条関係） 略

（鳥取県立農業大学校管理規則の一部を改正する規則の一部改正）

第２条 鳥取県立農業大学校管理規則の一部を改正する規則（平成19年鳥取県規則第80号）の一部を次のように

改正する。

第１条中鳥取県立農業大学校管理規則第27条を削る改正規定の次に次の改正規定を加える。

改 正 後 改 正 前

（利用の申込み等） （利用の申込み等）

第29条 条例第11条の規定による許可（以下「利用許 第29条 条例第10条の規定による許可（以下「利用許

可」という。）を受けようとする者は、様式第10号 可」という。）を受けようとする者は、様式第10号

による申込書に必要に応じて利用計画を記載した書 による申込書に必要に応じて利用計画を記載した書

面を添えて、利用しようとする日の７日前までに、 面を添えて、利用しようとする日の７日前までに、

校長に提出しなければならない。ただし、校長が特 校長に提出しなければならない。ただし、校長が特

に必要があると認めるときは、利用しようとする日 に必要があると認めるときは、利用しようとする日

までに提出することができる。 までに提出することができる。

２ 略 ２ 略

（使用料の送付） （使用料の送付）

第35条 条例第12条の規定による使用料は、当該利用 第35条 条例第11条の規定による使用料は、当該利用

許可に係る利用をする際に納付しなければならな 許可に係る利用をする際に納付しなければならな

い。 い。

（使用料の減免） （使用料の減免）

第36条 条例第16条の規定による使用料の減免を行う 第36条 条例第15条の規定による使用料の減免を行う

ことができる場合は、次のとおりとする。 ことができる場合は、次のとおりとする。

(１)～(５) 略 (１)～(５) 略

２及び３ 略 ２及び３ 略

附 則

この規則は、平成20年４月１日から施行する。ただし、第２条の規定は、公布の日から施行する。